
 
 

BOLETIM INTERNO Nº 017/15 
Publicado em 09 de junho de 2015 

 
PRIMEIRA PARTE 
Assuntos do Gabinete 

  
GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,  
CRIANÇA E JUVENTUDE - SEDSCJ 

Conselho Estadual de Assistência Social 
 

Resolução nº 372 de 29/05/2015 

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições 

conferidas pela Lei nº 13.151 de 04 de dezembro de 2006, em Reunião Ordinária 

do CEAS, realizada no dia 29 de maio de 2015, resolve: 1- Aprovar a distribuição 

das vagas de delegados distrital e municipais para a XI Conferência Estadual de 

Assistência Social de Pernambuco, conforme quadro abaixo: 

Classificação da PNAS – 
PORTE DOS MUNCIPIOS

Nº de DELEGADOS 
POR 

DISTRITO/MUNICIPIO

QUANTIDADE DE 
DISTRITO / 

MUNICIPIOS
TOTAL

Pequeno Porte 1 2 83 166

Pequeno Porte 2 4 67 268

Médio Porte 8 23 184

Grande Porte 16 11 176

Metrópole 20 1 20

TOTAL 185 814

2- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.  
3- Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Recife, 29 de maio de 2015. 
 
    

ANA CÉLIA CABRAL DE FARIAS  
Presidente do Conselho Estadual de Assistência  

Social de Pernambuco - CEAS  


